GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº. 1571 /2019.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAUJO que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel de

Souza Leão Coelho, para interceder junto a Secretaria de Infraestrutura,

Mobilidade e Serviços Públicos através do Secretário Senhor Fred Machado e à

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes através da Secretária a

Senhora Margareth Pereira Costa, as seguintes ações no Bairro Areia

Branca:

1. Reforma da Praça e pavimentação – Rua Holanda – os brinquedos e bancos

encontram-se quebrados (perto da Igreja São Paulo e da Faculdade Claretiano)

2. Construção de uma praça ou de uma Academia da Saúde – entre as ruas Israel

e Geraldo Sobreira. O terreno atualmente é usado para estacionamento de

veículos.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2019.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco